
VIII. Český jazyk – sloh    (středa 21. 10. 2020) 

1) Pozor, změna k minulému úkolu (charakteristika Aničky nebo charakteristika 
spolužáka)! Prosím, abyste mi tento text dodali do podzimních prázdnin, 
nejlépe v sešitě do krabice za školou – v pátek 23. 10. do 17 hodin. Pokud to 
máte daleko, pošlete mi fotku ze sešitu mailem nebo jako přílohu na chatu. 

Zároveň očekávám, že tam budete mít i práci z dnešní hodiny, opravím to 
během prázdnin obojí najednou, a pokud ještě pak nepůjdete do školy, dám 
vám sešity zpět do krabice za školu. 

2) Níže máte přiložený text z knížky Oty Pavla Smrt krásných srnců. Jeho 
součástí je i charakteristika postav – spisovatelova otce pana Lea a jeho přítele 
Karla Proška. V textu si vyznačte místa, která se týkají charakteristiky 
jednotlivých postav – nejlépe by bylo si ty dva barevně rozlišit. Pak sepsat 
charakteristiku literární postavy - vše, co jste se o jednom, či druhém dozvěděli. 
(utvořte z toho hezký souvislý text) Vyberete si: buď pan Leo, nebo Karel 
Prošek. Kdo má rád psy, může napsat ještě navíc (dobrovolně) stručnou 
charakteristiku psa Holana. :-) 

 

 

 



+

 


